10 – Grâce aux livres on grandit, on devient plus fort, plus curieux, plus intéressé par ce qui nous entoure.

Version**Une doctrine ridicule : la divination**

Vetus autem illud Catonis admodum scitum est, qui mirari se aiebat, quod non rideret haruspex, haruspicem cum vidisset. Quota enim quaeque res evenit praedicta ab ipsis ? Aut, si evenit quippiam, quid adferri potest cur non casu id evenerit ? Rex Prusias, cum Hannibali apud eum exsulanti depugnari placeret, negabat se audere, quod exta prohiberent. « Ain tu ? » inquit, « carunculae vitulinae mavis quam imperatori veteri credere ? » Quid ? Ipse Caesar cum a summo haruspice moneretur ne in Africam ante brumam transmitteret, nonne transmisit ? Quod ni fecisset, uno in loco omnes adversariorum copiae convenissent. Quid ego haruspicum responsa commemorem (possum equidem innumerabilia), quae aut nullos habuerint exitus aut contrarios ?

CICÉRON, *De la divination*, II, 24

L’usage d’un dictionnaire latin-français est autorisé.